
No. Nombre del Empleado Departamento/Sección
Número 

telefónico/ 
Correo Electrónico

1 Edgar Antonio Chen Bac Despacho Departamental 79510080/Ext. 236 echenb@mineduc.gob.gt
2 Belén  García  Córdova Despacho Departamental 79510080/Ext. 202 bgcordova@mineduc.gob.gt
3 Wendy Paola Hernández Rivera Despacho Departamental 79510080/Ext. 225 wphernadez@mineduc.gob.gt
4 Sandra Patricia Cú Oxom Despacho Departamental 79510080/Ext. 225 scu@mineduc.gob.gt 
5 Magda Esther Vasquez Morales Asesoria Juridica 79510080/Ext. 206 mevasquez@mineduc.gob.gt
6 Cecilia Isabel Aguilar Cano Asesoria Juridica 79510080/Ext. 206 caguilarc@mineduc.gob.gt
7 Rocio Renata Meza Duering de Paz Comunicación Social 79510080/Ext. 203 rmeza@mineduc.gob.gt
8 Aura Marisol Maaz Xoy de López Comunicación Social 79510080/Ext. 203 amaaz@mineduc.gob.gt
9 Edgar Raúl Molina Rey Informática 79510080/Ext. 205 emolina@mineduc.gob.gt

10  Donald Vinicio Sierra Pineda Informática 79510080/Ext.204 dsierra@mineduc.gob.gt
11 Manuel Alejandro García Xoy Informática 79510080/Ext. 204 magarciax@mineduc.gob.gt
12 Alfredo Antonio Cún Bol Planificación 79510080/Ext. 223 acun@mineduc.gob.gt
13 Amildo Alejandro Alvarado Planificación 79510080/Ext. 222 aaalvarado@mineduc.gob.gt
14 Héctor Arcadio Delgado Planificación 79510080/Ext.209 harcadio@mineduc.gob.gt
15 Crista Inés Paau Planificación 79510080/Ext.209 cpaau@mineduc.gob.gt
16 Armando Filiberto Vaidez Planificación 79510080/Ext.226 avaidez@mineduc.gob.gt
17 Marco Tulio González Planificación 79510080/Ext.208 mtgonzalez@mineduc.gob.gt
18 Gabriela Alejandra Barahona Planificación 79510080/Ext.208 gabarahona@mineduc.gob.gt
19  Ana Lucia Solares Garcia Subdirección Administrativa Financiera 79510080/Ext.201 alsolares@mineduc.gob.gt
20 Alejandra Sacnité Barrios Figueroa Subdirección Administrativa Financiera 79510080/Ext.230 asbarrios@mineduc.gob.gt 
21 Maria del Rosario Wohlers Burgos Recursos Humanos 79510080/Ext.219 mwohlers@mineduc.gob.gt
22 Maria José HernandezMilian Recursos Humanos 79510080/Ext.217 mjhernandez@mineduc.gob.gt
23 Andrea Julissa García Meza Recursos Humanos 79510080/Ext.217 ajgarcia@mineduc.gob.gt 
24 Maria de los Angeles Vaides Reiche Recursos Humanos 79510080/Ext.221 mvaides@mineduc.gob.gt
25 Mirna Lorena Maaz Xoy Recursos Humanos 79510080/Ext.220 mmaaz@mineduc.gob.gt
26 Olsen David Luna Recursos Humanos 79510080/Ext.211 odluna@mineduc.gob.gt
27 Danilo OsbertoTenì Ico Recursos Humanos 79510080/Ext.210 dteni@mineduc.gob.gt
28 Berta Etelvina Ramirez Maas Recursos Humanos 79510080/Ext.212 beramirez@mineduc.gob.gt
29 Lester Waldemar CaalTeyul Recursos Humanos 79510080/Ext.235 lwcaal@mineduc.gob.gt
30 Orlando Arturo San Josè Leal Recursos Humanos 79510080/Ext.207 osanjose@mineduc.gob.gt
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31 Miriam Ibarra Recursos Humanos 79510080/90 mibarra@mineduc.gob.gt
32 Heidy Pahola Morales Quim Recursos Humanos 79510080/90 hmorales@mineduc.gob.gt
33 Josman Estuardo Alonzo Estrada Recursos Humanos 79510080/90 jealonzo@mineduc.gob.gt
34 Ligia Eunice Moino Recursos Humanos 79510080/90 lmoino@mineduc.gob.gt
35 Drisna Migdalia Catun Ramirez Recursos Humanos 79510080/90 dcatun@mineduc.gob.gt
36 Teresa Hitilda Gamboa Cordova Recursos Humanos 79510080/Ext.232 tgamboa@mineduc.gobgt
37 Megly Odeth Villalobos Solórzano Recursos Humanos 79510080/Ext. 233 mvillalobos@mineduc.gob.gt 

38 Calixto Alonzo y Alonzo Administrativo 79510080/Ext. 218 calonzo@mineduc.gob.gt
39 Miriam Antonieta Soria López Administrativo 79510080/Ext. 218 msoria@mineduc.gob.gt
40 Maria Eugenia Martínez Padilla Administrativo 79510080/Ext.200 mepadilla@mineduc.gob.gt
41 Flor de María Reyes Pereira Adquisiciones 79510080/Ext.218 freyes@mineduc.gob.gt
42 Marlys Adriana Chiquín Lara Adquisiciones 79510080/Ext.218 mchiquim@mineduc.gob.gt
43 Alex Ivan Prado Cú Adquisiciones 79510080/Ext.218 aprado@mineduc.gob.gt
44 Eluvia Sesibel Sierra Macz Adquisiciones 79510080/Ext.218 esierra@mineduc.gob.gt
45 Víctor Manuel Herrera Reyes Almacén 79510080/218 vherrera@mineduc.gob.gt
46 Juan Rigoberto Lopez Coy Servicios Generales 79510080/Ext.218 jrlopez@mineduc.gob.gt
47 Marvin Danilo Garcia Garcia Servicios Gnerales 79510080/90 
48 Leticia Quezada Rodríguez Servicios Generales 79510080/90 
49 Ingrid Liseth Choc Icó Servicios Generales 79510080/90 
50 José Oliverio Chiquín Yat Servicios Generales 79510080/90 
51 Carlos Enrique Hernández Juárez Servicios Generales 79510080/90 
52 Eduvigesto Gonzalo Rax Chun Servicios Generales 79510080/90 
53 Héctor Geovanny López Cojoc Servicios Generales 79510080/90 
54 Gerson Alexander Sandoval Posadas Servicios Generales 79510080/90 
55 Edgar Rolando Cal Caal Servicios Generales 79510080/90 
56 Julio Armando Samayoa Santiago Departamento Financiero 79510080/Ext.234 jasamayoa@mineduc.gob.gt
57 Geydi Rudith Reyes Hernández Departamento Financiero 79510080/Ext. 227 greyes@mineduc. gob.gt
58 Jorge Rafael Molina Che Departamento Financiero 79510080/Ext.231 jrmolina@mineduc.gob.gt
59  Mynor Leal Garcia Departamento Financiero 79510080/Ext.228 mlealg@mineduc.gob.gt
60  Nydia Yadhira Saquic Lopez Departamento Financiero 79510080/Ext.228 nsaquic@mineduc.gob.gt
61 Sandy Lisbeth Ramírez Fernández Departamento Financiero 79510080/Ext.228 slramirez@mineduc.gob.gt
62  Carlos Adolfo Guerrero Bailón Departamento Financiero 79510080/Ext.228 cguerrero@mineduc.gob.gt
63  Miguel Arnoldo Chen Ac Departamento Financiero 79510080/Ext.228 machen@mineduc.gob.gt
64 Ligia Iveth Toc Chiquin Departamento Financiero 79510080/Ext.228 ltoc@mineduc.gob.gt
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65 Andrea Marisabel Herrera Morales Departamento Financiero 79510080/Ext.228 amherrera@mineduc.gob.gt
66 Angelina Chub Mó de Perez Subdirección de Fortalecimiento a la 79510080/90 achub@mineduc.gob.gt
67 Denise Alexis Bac Sierra Subdirección de Fortalecimiento a la 79510080/90 dbac@mineduc.gob.gt
68 Mario Rolando Cu Cab Departamento de Organización Escolar 79510080/90  mcu@mineduc.gob.gt
69 Adriana del Rosario Sierra Requena Departamento de Organización Escolar 79510080/90 arsierra@mineduc.gob.gt
70 Heidi Margoth Pineda Ochaeta Programas de Apoyo 79510080/90 hpineda@mineduc.gob.gt
71 Mildred Magdalena Mó Cú Programas de Apoyo 79510080/90 mmo@mineduc.gob.gt
72 Nancy Roció Artola Coronado Departamento de Organización Escolar 79510080/90 nartola@mineduc.gob.gt
73 Fabiola Caal Bol Programas de Apoyo 79510080/90 acaal@mineduc.gob.gt
74 Ana Patricia Catún Programas de Apoyo 79510080/90 acatu@mineduc.gob.gt

75 Sandra Patricia Juarez Chiquin Programas de Apoyo 79510080/90 sjuarez@mineduc.gob.gt
76 Gabriela Esperanza Alvarez Cardoza Programas de Apoyo 79510080/90 galvarez@mineduc.gob.gt
77 Brenda Argentina Xol Cuc Departamento de Organización Escolar 79510080/90 bxol@mineduc.gob.gt
78 Maura Nineth Salguero y Salguero Departamento de Organización Escolar 79510080/90 mnsalguero@mineduc.gob.gt
79 Marco Antonio Chiquin Ico Subdirección Técnica Pedagógica 79510080/90 mchiquin@mineduc.gob.gt
80 Elvia Rutilia Cac Cal Subdirección Técnica Pedagógica 79510080/90 ecac@mineduc.gob.gt
81 Rodolfo Isem Sierra Departamento Entrega Educativa 79510080/90 rsierra@mineduc.gob.gt
82 Marlyn Roberto Caal López Departamento Entrega Educativa 79510080/90 mcaal@mineduc.gob.gt
83 Karin Janett Herrera Coy Coordinación  Nivel Inicial y Preprimario 79510080/90 karin.herrera@mineduc.gob.gt
84 Santiago Xol Choc Coordinación Educación Primaria 79510080/90 sxol@mineduc.gob.gt
85 Alejandro Cacao Caal Coordinación Interinstitucional 79510080/90 accaal@mineduc.gob.gt
86 Alfonso Caal Coordinación de Telesecundaria 79510080/90 alcaal@mineduc.gob.gt
87 Alicia Maricela Casado Coordinación Telesecundaria 79510080/90 acasado@mineduc.gob.gt
88 Maximiliano Chub Ical Coordinación  Educación Extraescolar 79510080/90 mchub@mineduc.gob.gt
89 Edward Ronaldo  Macz Xol Educación Extraescolar 79510080/90 emacz@mineduc.gob.gt
90 Hugo Armando López Perez Educación Ambiental 79510080/90 halopez@mineduc.gob.gt
91 Yanuario Catún Caal Coordinación Formación Docente 79510080/90 ycatun@mineduc.gob.gt
92 Ingrid Betzaida García Formación Docente 79510080/90 ibgarcia@mineduc.gob.gt
93 Marvín Abraham Cab Coordinación Metodológico Educación 79510080/90 mcab@mineduc.gob.gt

94 Alfonso Buc Choc Asistencia Pedagógica y Dirección Escolar 79510080/90 abuc@mineduc.gob.gt

95 Edgar Arturo Meléndez Chinchilla Asistencia Pedagógica y Dirección Escolar 79510080/90 emelendezc@mineduc.gob.gt 

96 Ismelda Maricela Quintana Acreditacion y Certificación 79510080/90 iquintana@mineduc.gob.gt 

97 Elvia Nineth Gómez Catalán Acreditacion y Certificación 79510080/90 egomez@mineduc.gob.gt

98 Filiberto Bol Col Investigación y Evaluación Pedagógica 79510080/90 fbol@mineduc.gob.gt
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99 Rudy Yanuario Teni Aseguramiento a la Calidad 79510080/90 rteni@mineduc.gob.gt 

100 Luis Fernando Samayoa Santiago Aseguramiento a la Calidad 79510080/90 lsamayoa@mineduc.gob.gt

101 Alvaro Ismael Jom Coy Nivel Básico 79510080/90 ajom@mineduc.gob.gt

102 Edin Cabnal Pereira Nivel Divesificado 79510080/90 ecabnal@mineduc.gob.gt 

103 Glenda Elisa Perdomo Molina Educación Especial 79510080/90 gperdomo@mineduc.gob.gt 

104 RUDY ISRAEL DELGADO FIGUEROA Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

105 JOSÉ ALFONSO BARRIOS FIGUEROA Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

106 OSCAR OVIDIO DE PAZ MILIÁN Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

107 GLADIS HERMINIA CHOC SAM Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

108 DÉNIS MARLON PEC CHO Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

109 MARIO OTONIEL BUECHSEL CAAL Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

110 PEDRO ICAL CUZ Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

111 CESAR AUGUSTO CAC CHÉ Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

112 JOSÉ ARNALDO MOLINA GOMEZ Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

113 ROSA JOHANA PAAU RAMIREZ DE LÓPEZ Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

114 SANDRA ADELINA CHUB RAX DE CUZ Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

115 ANGÉLICA MARÍA DEL CARMEN AX Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

116 WALTER RENÉ POOU JOR Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

117 ANGELA MARÍA CÚ MORÁN Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

118 ALIDA ESPERANZA CAC CHOC DE MUS Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

119 RONALD ARIALDO POP CORONADO Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

120 LUIS ALEXANDER CHÚN PACAY Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

121 OSCAR TIUL CHUB Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

122 EVELIN VIVIANA BARDALES GARCIA Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

123 DOUGLAS HOMERO GUTIÉRREZ CENTENO Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

124 ERNESTO IXÍM SUB Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

125 JESÚS ESTUARDO POP CUCUL Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

126 MAYRA ELIZABETH DUBÓN MILIÁN DE VÉLIZ Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

127 ELVIA ZUCELY XOL CHUB DE COC Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

128 IRMA ELIZABETH SACUL AC Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

129 CESAR IRAM COC SACBÁ Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 
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130 JUAN CAAL Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

131 EVELIN ELIZABETH LINARES VALLE Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

132 NORMA IDALIA MORÁN LEM DE FRANCO Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

133 REYNA SUSANA MORÁN LEM Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

134 MADELLIN ALEJANDRA CRUZ JUÁREZ Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

135 NORMA LETICIA VILLAGRAN LÓPEZ Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

136 RUTILIA FILOMENA POP ICAL Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

137 MARIO CHUB MEDINA Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

138 EDDY ALEXANDER MILIAN JUÁREZ Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

139 EDGAR REMIGIO POP MUCU Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

140 ANDERSON ANTONIO RAMIREZ RODAS Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

141 HANNZ ISMAEL JOM GÓMEZ Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

142 MEYLING ISABEL ZEPEDA PICÓN DE GONZÁLEZProgramas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

143 LUIS GERMAN POOU GONZÁLEZ Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

144 ALMA JEANNETTE YAT JUCUB Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

145 BYRON ARMANDO COC CHUB Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

146 GEBER GEOVANNY LEM JOM Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

147 HILARIO XOL CHO Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

148 LUCIANO PITÁN JUC Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

149 DENI AMELIA CHAVAC DIONICIO Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

150 SOANY MARIA FERNANDA CATÚN Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

151 ARUSSY ALEJANDRA DOMINGUEZ HERNANDEZProgramas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

152 JUAN LUIS CAAL CHOC Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

153 JULIA ESTELA GODOY SUCUP Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

154 EDWIN MIGUEL ANGEL COY MORÁN Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

155 KEILA RAQUEL VERÓNICA YAXCAL RIVEIRO Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

156 LEYDY ABIGAIL JUÁREZ SURÁM Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

157 CATALINA SACBÁ POP Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

158 OSMAR HUMBERTO POP XOL Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

159 DYNAEL ROLANDO CÚ SIS Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

160 MARIO RAMIRO CHOC CHUB Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 



161 EDGAR EVARISTO MÓ ACAHAM Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

162 HELMUT ARDANY POP MÓ Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

163 JOSÉ ESTUARDO BIN Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

164 MARITZA ELENA LEAL HOENES DE ARGUETA Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

165 MARÍA OLIVIA XOY SEB Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 

166 MARIO HUGO CHUB CHUB Programas de Apoyo y Organización Escolar 79510080/90 


